
TERESINA - PITerça-feira, 13 de setembro de 2005 - Nº 173

7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2005-CPL

Objeto: A Aquisição de Fardamento e Equipamento de Proteção Individual (EPI) para
atender às necessidades da AGESPISA. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos
do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 015/2005-CPL, com abertura
dos envelopes, no dia 27 de setembro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital
em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira,
das 7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 50,00 (Cinqënta reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 08 de setembro de 2005.
P.P. 16441

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

 

Extrato
Termo de Contrato n.º 159/2005

Contratada: Fundação Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da Ciência,
da Tecnologia e da Cultura – FUNPAR.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prestação dos serviços de operação de rastreio em radiocomunicação e
treinamento operacional a serem realizados nos dias 18 e 19 de dezembro/2005 na cidade de
Teresina-PI, conforme o Plano de Trabalho de Execução de Serviços.
Vigência: Inicio 18/08/2005 Término 18/11/2005.
Valor: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura 18/08/2005.

Extrato
Termo de Contrato n.º 163/2005

Contratada: Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional – FADURPE.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados, na elaboração, editoração e
reprodução das provas do Concurso Vestibular UESPI/2006.
Vigência: A partir de sua assinatura e encerrar-se-á após a homologação do Resultado
Final do Concurso Vestibular UESPI/2006.
Valor: R$ 145.800,00  (Cento e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura 02/09/2005.

Extrato
Termo de Contrato n.º 164/2005

Contratada: Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional – FADURPE.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados, na elaboração e impressão
da provas para o Concurso Público/Técnico Administrativo da Universidade Estadual do
Piauí – UESPI.
Vigência: A partir de sua assinatura e encerrar-se-á após a homologação do Resultado
Final do Concurso Público.
Valor: R$ 76.000,00  (Setenta e seis mil reais).
Data da Assinatura 02/09/2005.

Extrato
Termo de Contrato n.º 166/2005

Contratada: O Novato Auto Peças
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos veículos da UESPI, com
fornecimento de peças e acessórios originais genuínas, compreendendo os serviços de
mecânica, serviços elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento, balanceamento,
refrigeração, refrigeração, suspensão, tapeçaria, vidraçaria e cambagem.
Vigência: Inicio 02/09/2005 Término 02/03/2006.
Data da Assinatura 02/09/2005.

P.P. 16411

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL LEÔNIDAS MELO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/05 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL LEÔNIDAS MELO, por intermédio
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos
os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 29 de setembro de 2005 às 09:00 horas. OBJETO: Aquisição
de medicamentos e material hospitalar. FONTE DE RECURSO: Informamos que as despesas
serão pagas com recursos provenientes e repassados pelo Fundo Estadual de Saúde do Estado do
Piauí, no elemento de despesa 339030 – Material de Consumo, do exercício financeiro de 2005.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede do
Hospital Regional Leônidas Melo, localizado na Praça Monsenhor Boson, nº 210, Centro, Barras -
PI, Fone (0xx86) 242.1336, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 25,00
(vinte e cinco reais) depositados na Conta Corrente nº 1508-3, Ag. nº 2844-4,   BANCO DO
BRASIL S/A, Barras - PI. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Hospital Regional Leônidas Melo, no endereço acima.

Barras (PI), 12 de setembro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 16433

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

 

Termo Aditivo ao Edital nº 02/2005, publicado no Diário Oficial do
Estado - DOE, Nº 162/05, de 26/08/2005.

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE em cumprimento a
Resolução CONDIR 014/2005, desta data,  torna pública a prorrogação das inscrições
do Concurso Público para Técnico Administrativo da UESPI, até 14.09.2005, ficando
mantida as demais datas constantes do Edital.

Teresina(PI), 12 de setembro de 2005

Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora Pro Tempore da UESPI

P.P. 16439

RETIFICAÇÃO
E D I T A L

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS, Praça das Vitórias, 37. Torna público que requereu
junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR/PI
o pedido de Licença Prévia e Instalação para perfuração de Poços Tubulares nas loc. Pombinhos,
Bela Vista, Vereda, Contentamento, Belo Monte, Boa Vista,  Machado, Nova Fazenda,  Barrocão
dos Ludovicos e Capadeira, Malhadinha do Meio e Marrecas  zona rural do município.
Oeiras-PI, 08 de setembro de 2005.

P.P. 16427

 A Pousada Pontal da Barra CNPJ. 00.772.505/0001-74, localizada no povoado de Barra
Grande município de Cajueiro da Praia-Pi, torna público que requereu junto a Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais-SEMAR o pedido das licenças de Instalação(LI)
e Operação(LO). Teresina, l2 de Setembro de 2005.

                                                P.P. 16431

EDITAL

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL – S.D.R./P.M.T., CNPJ:
06.859.722/0001-82 ,torna  público que  requereu  junto à   Secretaria  de   Estado  de
Meio  Ambiente  e   Recursos Naturais – SEMAR-PI,  as  Licenças Prévia ,  de Instalação
e  de operação para perfuração de um poço tubular no Posto de Saúde da localidade
Cacimba Velha  – Zona Rural –  Teresina – PI.
Teresina, 12 de setembro  de 2005.

P.P. 16432

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - AGESPISA
                CNPJ Nº 06.845.747/0001-27
        Av. Marechal castelo Branco, 101 N

                        TERESINA – PIAUÍ

A   AGESPISA –  Águas  e   esgotos  do Piauí S/A torna  publico  que  requereu  junto
à Secretaria   de   Meio    Ambiente   e    Recursos Hídricos – S EMAR,  o  Licenciamento
Prévio (LP) e Licenciamento de Instalação (LI), para a perfuração de 01 (um)  poço  tubular
na     loc: Parque   Brasil I no  bairro: Santa  Maria  da  Codipi município de Teresina – Pi.

P.P. 16435

Edital:  Tomada de Preços  02/2005
Processo: 02/2005
Objeto:Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes, para o Hospital Estadual Senador Dirceu
Mendes Arcoverde conforme discriminação no Anexo I.
Abertura: Dia 26 de Setembro de 2005, às 15:00 horas
Local: Sala da C. P. L.  do Hospital Estadual. Senador. Dirceu Mendes Arcoverde.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone: 086 - 3282- 2055

Água Branca - PI, 09 de  Setembro de 2005

Raimunda Leal Pereira Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P.P. 16438


